AKT THEMELIMI

Statut i Shogerise

Ne kete statut

-“Ligji” eshte ligji nr.9901,dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shogqerite tregtare”

- “Statuti” eshte statute I shogerise;

Kreul

Themelimi,Emri,Objekti,Kohezgjatja,Selia

Neni 1:
Data e Themelimit,Emri dhe Themeluesit
(1) Sot, me 26-10-2021 Une themeluesi kam krijuar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin
ABE DESIGN sh.p.k
(2) Themeluesi I shogerise eshte
Amadea Toska
Rruga Muhamet Gjollesha, pall 36/1; Ap3

Neni 2:

Objekti

Shogeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem: Dizenjime te ndryshme dhe sherbime ,punime te
ndryshme ndertimi .

Neni 3:
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat.




Neni 4:

Selia

Selia e shogerise ndodhet ne adresen:
Adresa e shogerise per gellime

abedesingalbania@gmail.com

Kreu II
Kapitali

Neni 5:
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte 1 000 000 Leke.

komunikimi

elektronik

Kapitali perbehet nga 1kuote e =100% e cila i perket ortakut te vetem.

eshte

si

vijon:

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (Pasuri e luajtshme\e paluajtshme apo te

drejta)

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali I shogerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar

per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga gjykata

kompetente e nje ekspertit e autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit.

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin

themeltar te shogerise.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve,e cila mer vendim ne te njejtat kushte qe

kerkohen per ndryshimin e statutit.




Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe

perfagesojne.

Neni7:

Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen neper mjet:

-Kontributit ne kapitalin e shogerise

-shitblerjes

-trashegimise

-dhurimit

-cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve ,persa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht e te transferueshme me rruge trashegimie.

KREU III

Organet vendimmarrese dhe drejtuese

Neni 8:

Organi vendimmarres

Asambleja e ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres I shogerise ,qe miraton cdo ndryshim
statute sipas modalit e te vete percaktuara ne ligj.

Asambleja e pergjitheshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shogerine
per ceshtjet e meposhteme:

Percaktimin e politikave tregtare te shogerise

-ndryshimet e statutit

-emerimin e shkarkimin e administratoreve

-emerimin e shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar

-Percaktimin e shperblimeve per personat e permendur me lart




-miratimin e pasqyrave financiare
-zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit
-riorganizimin dhe prishjen e shogerise

-ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statute

Neni 9

Administrimi

Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizik. Administratori i shogerise
eshte Z. Amadea Toska per nje periudhe S-vjecare.

Neni 10

Prishja dhe likujdimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne cdo kohe:

-Kur mbaron kohe zgjatja

-Me vendim te asamblese se ortakeve

-me hapjen e procedurave te falimentimit.

-Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I veprimtarise
ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit 9723.date 3.05.2007”Per gendren kombetare te
regjistrimit”

-me vendimte gjykate.

Neni 11

Baza ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne per puthje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” kodi civil dhe cfaredo ligji tjeter specific ne Republiken e Shqiperise.

Z. AMADEA TOSKA
ABE DEZING SHPK

Am et Toske ‘{25’




